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TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

ANEXO XIII 
PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA  

EXERCÍCIO DE 2023 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.848.446,40        161.350,43            161.350,43                            161.350,43 20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro          2.033.119,65        175.560,19            175.560,19                            175.560,19 20/03/2023 20/03/2023

Março          2.051.501,02        177.940,53            177.940,53                            177.940,53 20/04/2023 20/04/2023

Abril          2.055.181,84        178.262,48            178.262,48                            178.262,48 20/05/2023 18/05/2023

Maio          2.068.809,24        179.167,30            179.167,30                            179.167,30 20/06/2023 20/06/2023

Junho          2.172.508,03        189.627,89            189.627,89                            189.627,89 20/07/2023 20/07/2023

Julho          2.240.180,56        196.726,47            196.726,47                            196.726,47 20/08/2023 18/08/2023

Agosto          2.164.266,14        188.702,81            188.702,81                            188.702,81 20/09/2023 20/12/2023

Setembro          2.159.217,48        188.120,41            188.120,41                            188.120,41 20/10/2023 20/10/2023

Outubro 2.178.394,61               189.983,28            189.983,28                            189.983,28 20/11/2023 30/11/2023

Novembro          2.180.638,60        190.203,81            190.203,81                            190.203,81                                 6.672,32 20/12/2023
28/12/2023 - 

30/01/2024

Dezembro          2.184.853,93        190.661,22            190.661,22                            190.661,22                               26.444,70 20/01/2024 29/02/2024

13.º Salário          1.478.937,69        133.455,76            133.455,76                            133.455,76 20/12/2023 12/03/2024

TOTAL        26.816.055,19     2.339.762,58        2.339.762,58                         2.339.762,58                               33.117,02 

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 

Nota Explicativa:  
• O valor de 45.921,03 segurado, relativo ao mês de novembro de 2023 foi retido no FPM no dia 30/01/2024; 

• O valor de 190.661,22 segurado, relativo ao mês de dezembro de 2023 foi retido no FPM no dia 29/02/2024; 

• As contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido, referente a competência do 13ºsalário de 2023 da 

Prefeitura da Gameleira, foram parceladas por meio do número de processo: 11277.721792/2024-10 

Documento Assinado Digitalmente por: CLARICE PAULINO DA SILVA OLIVEIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA, ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 9ce7aeb9-f449-4de4-8b76-acd745e4e73f
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ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.848.446,40        388.172,46            388.172,46                               15.889,96                            372.282,50 20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro          2.033.119,65        426.954,04            426.954,04                               24.254,51                            402.699,53 20/03/2023 20/03/2023

Março          2.051.501,02        430.814,14            430.814,14                               24.292,61                            406.521,53 20/04/2023 20/04/2023

Abril          2.055.181,84        431.587,06            431.587,06                               24.486,34                            407.100,72 20/05/2023 18/05/2023

Maio          2.068.809,24        434.449,36            434.449,36                               25.088,21                            409.361,15 20/06/2023 20/06/2023

Junho          2.172.508,03        456.226,47            456.226,47                               24.597,35                            431.629,12 20/07/2023 20/07/2023

Julho          2.240.180,56        470.438,10            470.438,10                               25.552,19                            444.885,91 20/08/2023 18/08/2023

Agosto          2.164.266,14        454.495,68            454.495,68                               22.897,23                            431.598,45 20/09/2023 20/12/2023

Setembro          2.159.217,48        453.435,50            453.435,50                               25.581,23                            427.854,27 20/10/2023 20/10/2023

Outubro          2.178.394,61        457.462,58            457.462,58                               29.319,70                            428.142,88 20/11/2023 30/11/2023

Novembro          2.180.638,60        457.933,62            457.933,62                               30.396,96                            427.536,66                14.876,37 20/12/2023
28/12/2023 - 

30/01/2024

Dezembro          2.184.853,93        458.818,78            458.818,78                               30.425,08                            428.393,70                59.418,86 20/01/2024 29/02/2024

13.º Salário          1.478.937,69        310.576,16            310.576,16                                    706,20                            309.869,96 20/12/2023 12/03/2024

TOTAL        26.816.055,19     5.631.363,95        5.631.363,95                            303.487,57                         5.327.876,38                74.295,23 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa:  
• O valor de 104.928,11 patronal, relativo ao mês de novembro de 2023 foi retido no FPM no dia 30/01/2024; 

• O valor de 428.393,70 patronal, relativo ao mês de dezembro de 2023 foi retido no FPM no dia 29/02/2024; 

• As contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido, referente a competência do 13ºsalário de 
2023 da Prefeitura da Gameleira, foram parceladas por meio do número de processo: 11277.721792/2024-10 

Documento Assinado Digitalmente por: CLARICE PAULINO DA SILVA OLIVEIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA, ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 9ce7aeb9-f449-4de4-8b76-acd745e4e73f


